
Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády 
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 
 

Záznam z 28. jednání 
Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

konaného dne 21. listopadu 2023 
  

 
Přítomní členové: 

• JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D. – předseda, ministr pro legislativu a předseda Legislativní 

rady vlády, Úřad vlády ČR 

• plk. JUDr. Jiří Mazánek – ředitel, Národní centrála proti organizovanému zločinu 

• plk. Mgr. Vít Hendrych – ředitel, Generální inspekce bezpečnostních sborů 

• PhDr. Karel Škácha – ředitel, Nadační fond proti korupci 

• Mgr. Marek Zelenka, LL. M. – Oživení 

• Mgr. Michal Frankl – Komora daňových poradců 

• Mgr. Petr Leyer – Transparency International ČR 

 

Omluvení členové s náhradníkem:  

• prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. – místopředseda Rady, předseda vlády 

→ náhradník Mgr. Ing. Filip Minář, vrchní ředitel Sekce pro právo a ekonomiku, Úřad vlády ČR 

• JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. – místopředseda Rady, ministr spravedlnosti 

→ náhradník JUDr. Jiří Kapras, Ph.D., ředitel Odboru střetu zájmů a boje proti korupci  

• Mgr. Bc. Vít Rakušan – místopředseda Rady, 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

→ náhradnice JUDr. Lenka Procházková, Odbor bezpečnostní politiky 

• Ing. Zbyněk Stanjura – místopředseda Rady, ministr financí 

→ náhradnice Mgr. Ing. Eva Kejlová, státní tajemnice  

• prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR – místopředseda Rady, ministr zdravotnictví 

→ náhradnice Mgr. Mária Jurečko, MBA, vedoucí Oddělení interního auditu 

• PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. – místopředseda Rady, místopředseda vlády pro digitalizaci, ministr 

pro místní rozvoj  

→ náhradník Mgr. Janusz Konieczny 

• Mgr. František Lukl, MPA – předseda, Svaz měst a obcí České republiky  

→ náhradnice Mgr. Ivona Mottlová, ředitelka Legislativní a právní sekce 

• MUDr. Martin Kuba – předseda, Asociace krajů České republiky 

→ náhradník Mgr. Ivo Dočekal, právník Kanceláře Asociace krajů České republiky 

• Mgr. Zdeněk Zajíček – prezident, Hospodářská komora České republiky  

→ náhradník Roman Pommer, viceprezident 

• Mgr. Pavel Franc – ředitel, Frank Bold 

→ náhradník Mgr. et Mgr. Lukáš Kraus, Ph.D., Frank Bold Society 

• JUDr. Igor Stříž – nejvyšší státní zástupce, Nejvyšší státní zastupitelství 

náhradník JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D., ředitel analytického a legislativního odboru 

 
Omluvení členové bez náhradníka:  

• JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. – Slezská univerzita v Opavě 

• doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. – Právnická fakulta Univerzity Karlovy  

 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 2 (celkem 9) 

Hosté: 

• Mgr. Markéta Adámková – Ministerstvo pro místní rozvoj 

• Mgr. Bc. Dalibor Fadrný – tajemník Rady, Ministerstvo spravedlnosti  

• Mgr. Eliška Demjanová – Ministerstvo spravedlnosti 

• Mgr. Petr Forejt – Ministerstvo spravedlnosti 

• Mgr. Adam Hexner – Ministerstvo spravedlnosti 

• Ing. Iveta Korbelová – Ministerstvo spravedlnosti  

• JUDr. Kristína Král – Ministerstvo spravedlnosti 

• Ing. František Kučera – Ministerstvo spravedlnosti 

• Mgr. Jan Nevyjel – Úřad vlády ČR 

• Mgr. Johana Trešlová – Ministerstvo spravedlnosti 

 
 
Jednání zahájil v 16.00 hod. předseda Rady Michal Šalomoun, který přivítal přítomné členy Rady 
a jejich pověřené zástupce a omluvil nepřítomné členy Rady.  

Dalibor Fadrný konstatoval, že je přítomno 14 členů či pověřených zástupců z celkem 20 členů, 
a Rada je tak usnášeníschopná. Kvórum pro přijetí usnesení je tedy 8 hlasů. Doplnil, že další 
4 členové by ještě měli na jednání Rady přijít a 2 členové se omluvili. 

Michal Šalomoun představil program jednání v tomto znění:  

1. Úvodní slovo  

2. Návrh zákona o lobbování + návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o lobbování  

3. Aktuální vývoj novelizace zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění 
pozdějších předpisů  

4. Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 2022 

5. Plán činnosti Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí na rok 2024 

6. Různé 

- Informace k plnění úkolu „Posílení kvality údajů v evidenci skutečných majitelů – analýza 
a návrh opatření“ vyplývajícího z Akčního plánu České republiky Partnerství pro otevřené 
vládnutí na období let 2023 až 2024 

Michal Šalomoun sdělil, že od posledního prezenčního jednání Rady byly projednány dva 
materiály per rollam. Jednalo se o: 

- Akční plán boje proti korupci na roky 2023 a 2024. 

- Zákon, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (novela obecního 
a krajského zřízení). 

Všechna přijatá stanoviska byla doporučující. 

 

 

 

 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 3 (celkem 9) 

Průběh jednání: 

2. Návrh zákona o lobbování + návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o lobbování  

 
Michal Šalomoun uvedl, že oběma návrhům zákona se již Rada věnovala na svém posledním 
jednání, které se konalo těsně po připomínkovém řízení k tomuto materiálu, kdy ještě materiál 
neprošel Legislativní radou vlády. Zmínil, že v současné době jsme v situaci, kdy Legislativní rada 
vlády tento materiál projednala již dvakrát, z čehož vzešla doporučení, která Ministerstvo 
spravedlnosti coby předkladatel určitým způsobem zapracovalo.  
 
Jiří Kapras představil nejdůležitější změny, ke kterým v materiálu došlo. Sdělil, že nejzásadnější 
změnou je zrušení některých výjimek z definice lobbisty, které byly dříve platné například 
pro územní samosprávné celky, právnické osoby sdružující územní samosprávné celky, profesní 
komory zřízené zákonem atd. To znamená, že lobbistou má být každý, kdo soustavně lobbuje a je 
pro tento účel zapsán v příslušném registru spravovaném Ministerstvem spravedlnosti. Druhou 
důležitou změnou je, že došlo k rozšíření výčtu lobbovaných například o prezidenta, viceprezidenta 
a člena Nejvyššího kontrolního úřadu, některé příslušníky bezpečnostních sborů a vojáky 
z povolání. Zmínil, že jednou z nejspornějších otázek stále zůstává, zda mezi lobbované zařadit 
asistenty poslanců a senátorů a prezidenta republiky. Třetí významnou změnou je předsunutí 
účinnosti zákonů z 1. ledna 2026 na 1. července 2025, což souvisí se změnou termínu splnění 
závazku České republiky schválit funkční regulaci lobbování v Národním plánu obnovy. 
 
Michal Šalamoun zahájil diskuzi k návrhům usnesení, která členům Rady rozeslala organizace 
Frank Bold (Rekonstrukce státu): 
a) zahrnutí prezidenta republiky mezi lobbované, 
b) zahrnutí asistentů poslanců a senátorů mezi lobbované, 
c) zakotvení povinnosti udělovat identifikátory lobbujícím prostředníkům, 
d) zajištění dostatečných kapacit pro Ministerstvo spravedlnosti (pro agendu lobbování). 
 
Michal Šalamoun a následně Jiří Kapras sdělili postoj Legislativní rady vlády k zahrnutí prezidenta 
a asistentů mezi lobbované. 
 
Jiří Mazánek se vyjádřil k zařazení příslušníků bezpečnostních sborů mezi lobbované. Požádal 
o úpravu textu návrhu zákona o lobbování tak, aby bylo zřejmé, že mezi lobbované nebudou 
zahrnuti všichni velitelé. Jiří Kapras reagoval a upřesnil, kteří příslušníci bezpečnostních sborů 
mají být mezi lobbované zahrnuti. Zároveň souhlasil s případnou úpravou textu návrhu zákona 
o lobbování. 
 
Ivona Mottlová sdělila, že shledává problém v tom, že jsou mezi lobbované zahrnuty také územně 
samosprávné celky. Snaha o prosazování legislativních řešení z pohledu územních 
samosprávných celků, ať už je realizovaná jejich představiteli nebo zástupci zastřešujících 
organizací, je výkonem veřejné moci v širším slova smyslu a naplnění práva na samosprávu, 
nemůže tak být lobbováním ve smyslu předloženého návrhu. Současně upozornila, že tento 
postup není v souladu s interinstitucionální dohodou, která jak vrcholnou vládu, tak i místní 
samosprávu a její sdružení vyjímá z povinného registru na evropské úrovni. 
 
Ivo Dočekal vznesl dotazy na konkrétní situace jednání mezi zástupci samospráv a politiky, tj. 
zda by se jednalo o jednání spadající do věcné působnosti zákona o lobbování. Jiří Kapras 
vznesené dotazy jednotlivě zodpověděl, přičemž akcentoval požadavek soustavnosti lobbování 
a nutnost posouzení toho, zda se by se na jednání nevztahovala výjimka z definice lobbování 
(např. komunikace v rámci meziresortního připomínkového řízení). 
 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 4 (celkem 9) 

Janusz Konieczny podpořil návrh zahrnout mezi lobbované prezidenta, asistenty poslanců 
a senátorů a také minimálně sdružení samospráv. 
 
Miroslav Růžička také podpořil návrh zahrnout mezi lobbované prezidenta a asistenty poslanců 
a senátorů. 

Michal Šalomoun nechal hlasovat o jednotlivých usneseních. 

I. Rada vlády pro koordinaci boje s korupcí doporučuje vládě: 

 

a) zahrnout do působnosti zákona o lobbování prezidenta republiky, 

Hlasování: 

13 PRO, 1 PROTI, 4 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 
b) zahrnout do působnosti zákona o lobbování asistenty poslanců a senátorů,  

Hlasování: 

12 PRO, 1 PROTI, 5 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 

c) zakotvit do zákona o lobbování povinnost udělovat jednoznačný identifikátor také 
osobám, skrze které lobbista lobbuje, 

Hlasování: 

13 PRO, 0 PROTI, 5 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 
K níže uvedenému návrhu usnesení byla vedena diskuze. Lukáš Kraus zmínil, že ho překvapila 
informace v předkládací zprávě, že návrh je předkládán s rozporem Ministerstva financí, což by 
mohlo v důsledku znamenat, že Ministerstvo spravedlnosti nebude mít dostatečné kapacity 
pro zajištění implementace zákona, ani pro zajištění dohledu nad jeho implementací. Eva Kejlová 
potvrdila, že Ministerstvo financí rozhodně návrh nepodpoří, a vyjádřila názor, že Ministerstvo 
spravedlnosti si musí kapacity najít v rámci svého výdajového rámce a v rámci schválené 
systemizace. Jiří Kapras informoval přítomné o náročnosti nové agendy a o důvodech vedoucích 
k potřebě nových systemizovaných míst. Upozornil také na skutečnost, že se jedná o jeden 
z milníků Národního plánu obnovy, na jehož splnění se váže značná část finančních prostředků 
z Fondu obnovy, a zdůraznil, že kromě toho, že Evropská komise bude hodnotit, zda regulace byla 
přijata v termínu a s parametry, které jsou specifikovány v prováděcím rozhodnutí Rady, bude také 
hodnotit, zda a jak nová právní úprava funguje v aplikační praxi. 
 
d) splnit alespoň minimální požadavky Ministerstva spravedlnosti pro kompletní obstarání 

agendy vyplývající z regulace lobbování uvedené v předkládací zprávě – 
6 systemizovaných míst včetně pozice vedoucího tohoto oddělení. 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 5 (celkem 9) 

Hlasování: 

12 PRO, 3 PROTI, 3 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

Michal Šalamoun navrhl vypořádat se s požadavkem Jiřího Mazánka na úpravu 
§ 4 písm. p) návrhu zákona o lobbování tak, aby bylo jednoznačně patrné, že se jedná pouze 
o příslušníky bezpečnostních sborů povolaných ke službě v rámci ministerstev. Jiří Kapras navrhl 
postup, že se zkontaktuje s Odborem vládní legislativy a navrhne jim úpravu § 4 písm. p) návrhu 
zákona o lobbování. Jiří Mazánek s navrženým postupem souhlasil. 

 

3. Aktuální vývoj novelizace zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění 
pozdějších předpisů  

Michal Šalomoun shrnul dosavadní legislativní proces novely zákona o státním zastupitelství. Dále 
sdělil, že aktuální vládní návrh se nachází v Poslanecké sněmovně, kde proběhlo první čtení. 
Zmínil, že proběhlo jednání ve výborech a v současné době se očekává termín druhého čtení.  

Petr Forejt představil hlavní změny, ke kterým v novele zákona o státním zastupitelství došlo oproti 
verzi předložené Ministerstvem spravedlnosti vládě (tj. oproti verzi, která byla předmětem 
posledního jednání RVKBK): 

- změna požadavků na praxi osoby, která může být jmenována do funkce nejvyššího státního 

zástupce (10 let právní praxe, z toho alespoň 6 let v pozici státního zástupce), 

- zpřesnění procesních pravidel odvolávání nejvyššího státního zástupce vládou (došlo 

k vypuštění speciálních ustanovení o doručování, bylo výslovně doplněno, že k zániku funkce 

nejvyššího státního zástupce dojde dnem, ke kterému jej vláda odvolá, jsou řešeny v souladu 

s dnešní judikaturou situace, kdy by vláda po odvolání nejvyššího státního zástupce jmenovala 

nejvyššího státního zástupce nového a následně měl odvolaný nejvyšší státní zástupce úspěch 

se svojí žalobou u NSS). Na samotném principu, že k odvolání nejvyššího státního zástupce 

vedle odvolání kárným soudem může za zákonem stanovených podmínek dojít i rozhodnutím 

vlády, které lze soudně přezkoumat, se však nic nezměnilo,  

- zrušení speciálního důvodu nezpůsobilosti k výkonu funkce vedoucího státního zástupce s tím, 

že se do značné míry překrývají s důvody nezpůsobilosti k výkonu funkce „řadového“ státního 

zástupce,  

- vypuštění demonstrativních příkladů jednání, která jsou kárným proviněním vedoucího státního 

zástupce,  

- sjednocení lhůty pro zánik kárné odpovědnosti řadového státního zástupce a vedoucího 

státního zástupce.  

Petr Forejt dále informoval o projednání návrhu ústavně právním výborem Poslanecké sněmovny.  
 
Michal Šalomoun doplnil, že se jedná o materiál, na kterém se zřejmě shodne politická 
reprezentace i opozice. Dále se vyjádřil k návrhu, kdy by se advokát bez praxe mohl stát nejvyšším 
státním zástupcem. Sdělil, že Legislativní rada vlády v tomto návrhu neshledala žádný ústavně 
právní problém, avšak upozornila na věcný problém, kdy je žádoucí, aby osoba nejvyššího 
státního zástupce byla expertem na trestní právo, přičemž v momentě, kdy by byl nejvyšším 
státním zástupcem jmenován advokát s relevantní praxí, dostával by se do potenciálního střetu 
zájmů. 
 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 6 (celkem 9) 

Miroslav Růžička považuje za klíčové, aby se do novely dostala úprava o tom, že nejvyšší státní 
zástupce není kdykoliv odvolatelný, resp. je odvolatelný pouze ze zákonem stanovených důvodů. 
Považuje za důležité, aby návrh novely byl přijat.  
 

4. Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 2022 

Dalibor Fadrný se zaměřil na nejpodstatnější události roku 2022, kdy jednou z nich bylo jmenování 
nového předsedy Rady pana ministra Michala Šalamouna, pan premiér se stal místopředsedou 
Rady. Informoval, že Rada má dvacet členů a že se v roce 2022 sešla celkem dvakrát. Dále 
upozornil, že aktuální seznam členů Rady a členů jejich pracovních komisí je uveden ve výroční 
zprávě. Zmínil, že proběhla rozsáhla renominace členů jednotlivých pracovních komisí a to tak, 
aby pracovní komise adekvátně plnily svou funkci. Přítomným také sdělil bližší informace o útvaru, 
který administruje a organizuje činnosti Rady, kterým je Oddělení boje proti korupci Odboru střetu 
zájmů a boje proti korupci Ministerstva spravedlnosti. Uvedl, že údaje o činnosti tohoto útvaru jsou 
zaznamenány rovněž ve výroční zprávě. 

Michal Šalomoun nechal hlasovat o usnesení. 

II. Rada vlády pro koordinaci boje s korupcí bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti 
Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 2022. 

Hlasování: 

18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 
5. Plán činnosti Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí na rok 2024 

Dalibor Fadrný zmínil, že materiál se skládá ze dvou částí. První část se týká legislativních 
materiálů, které jsou v návrhu Plánu legislativních prací vlády na rok 2024 (dále jen „Plán“) určeny 
k obligatornímu projednání Radou. Sdělil, že k návrhu Plánu bude teprve probíhat vypořádání 
připomínek. Stručně představil legislativní návrhy, které jsou v návrhu Plánu navrženy 
k obligatornímu projednání Radou. Jedná se o novelu zákona o majetku České republiky, věcný 
záměr zákona o sportu, věcný záměr zákona o správě dokumentů a o archivnictví, novela zákona 
o zadávání veřejných zakázek, návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí a návrh zákona 
o úvěrových institucích. Dále zrekapituloval nelegislativní materiály, které budou v příštím roce 
zpracovány a schvalovány vládou: Zhodnocení plnění opatření uvedených v Akčním plánu boje 
proti korupci na roky 2023 a 2024, Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci boje 
s korupcí 2023, Akční plán České republiky Partnerství pro otevřené vládnutí na období let 2025 
až 2026, na jehož přípravu zvláště upozornil, Akční plán boje proti korupci na roky 2025 a 2026 
a aktualizace Rámcového rezortního interního protikorupčního programu. 
Eva Kejlová zdůraznila, že ze strany Ministerstva financí byla uplatněna zásadní připomínka 
k návrhu Plánu, a to v případě novely zákona o majetku České republiky, u které Ministerstvo 
financí nespatřuje žádný korupční potenciál a zařazením této novely do Plánu by se legislativní 
proces zdržel. Michal Šalamoun a Dalibor Fadrný sdělili, že případné zařazení novely na jednání 
Rady by nemělo mít vliv na délku legislativního procesu.  
 
Michal Šalomoun nechal hlasovat o usnesení. 

III. Rada vlády pro koordinaci boje s korupcí schvaluje Plán činnosti Rady vlády 
pro koordinaci boje s korupcí na rok 2024. 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 7 (celkem 9) 

Hlasování: 

17 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 
6. Různé 

Michal Šalomoun zahájil diskuzi ke zbývající části návrhu usnesení, který členům Rady rozeslala 
organizace Frank Bold (Rekonstrukce státu), a která se týká problematiky ochrany oznamovatelů. 
Konkrétně se jedná o návrh na zajištění dostatečných kapacit pro Ministerstvo spravedlnosti 
pro agendu ochrany oznamovatelů. 
 
Jiří Kapras potvrdil, že se jedná o zcela novou agendu, kterou má Ministerstvo spravedlnosti 
vykonávat nad rámec své současné působnosti a pro jejíž výkon jsou zapotřebí dostatečné 
personální kapacity. Popsal pracovní náplň agendy, která spočívá především v legislativní aktivitě 
a také v samotném posuzování oznámení. Připomněl, že Ministerstvo spravedlnosti je určeno jako 
tzv. externí oznamovací systém, tudíž je kontaktním místem pro přijímání oznámení od všech 
pracovníků v České republice. Dále upozornil na fakt, že Ministerstvo spravedlnosti má v širokém 
rozsahu poskytovat i metodickou pomoc, a to samotným povinným subjektům, příslušným osobám 
i oznamovatelům, respektive potenciálním oznamovatelům. Dodal, že s účinností zákona 
o ochraně oznamovatelů se trend podávání oznámení a žádostí o metodickou pomoc zrychlil.  
 
Marek Zelenka vyjádřil podporu tomuto návrhu a zdůraznil, že se jedná o velmi různorodou práci, 
a to v závislosti na kategorii oznamovatele a na předmětu samotného oznámení. Informoval, 
že zahraničí praxe ukazuje, že orgány zřízené jako externí oznamovací subjekty si nejdříve musí 
získat důvěru veřejnosti a na základě získané důvěry pak exponenciálně roste počet podaných 
oznámení. Proto je důležité mít již na začátku zajištěný dostatečný počet kapacit, aby mohly být 
zodpovězeny všechny relevantní podněty od oznamovatelů i povinných subjektů. 
 
Michal Šalomoun nechal hlasovat o usnesení. 

IV. Rada vlády pro koordinaci boje s korupcí doporučuje vládě splnit požadavky 
Ministerstva spravedlnosti pro kompletní obstarání agendy vyplývající z přijatého 
zákona o ochraně oznamovatelů uvedené v důvodové zprávě zákona – 
10 systemizovaných míst včetně pozice představeného. 

Hlasování: 

11 PRO, 4 PROTI, 3 ZDRŽELI SE 

Usnesení bylo schváleno.   

 

Michal Šalamoun předal slovo Adamu Hexnerovi, aby informoval přítomné o plnění úkolu „Posílení 
kvality údajů v evidenci skutečných majitelů – analýza a návrh opatření“ vyplývajícího z Akčního 
plánu České republiky Partnerství pro otevřené vládnutí na období let 2023 až 2024. 

Adam Hexner sdělil, že pracovní verze analýzy je v současné době ve schvalovacím procesu 
u vedení Ministerstva spravedlnosti a následně bude konzultována se zástupci neziskového 
sektoru a Parlamentu. Informoval, že dle zadání měla být analýza dokončena koncem srpna 2023, 
po prodloužení termínu pak koncem října 2023, a momentálně se předpokládá dokončení analýzy 
do konce roku 2023. Dále stručně popsal obsah analýzy, která se věnuje obsahu evidence, 
stávajícím mechanismům zajištění kvality údajů a návrhu různých opatření ke zlepšení kvality 
evidence. Popsal proces tvorby analýzy, použité zdroje, metody a nástroje. 



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 8 (celkem 9) 

Janusz Konieczny se dotázal, zda tvůrci analýzy čerpali informace o možnostech zvýšení kvality 
dat i ze zahraničí, a zda provedli dotazníkové šetření i u vyšších úředníků rejstříkového soudu, 
jejichž zpětná vazba může být velmi cenná. Adam Hexner reagoval, že dotazníky byly rozeslány 
přímo na příslušné místopředsedy rejstříkových soudů. Dále sdělil, že tvůrci analýzy 
ze zahraničních zkušeností určitě čerpali, ale bohužel nebyl prostor pro konkrétní rozbor 
zahraničních zkušeností přímo v analýze.  

Michal Šalomoun poté, co nebyly žádné další přihlášky do diskuze, poděkoval za účast a jednání 
ukončil. 

V Praze dne 3. ledna 2024 

JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D., v. r. 
předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí  



Úřad vlády České republiky 
Ministr pro legislativu, předseda Legislativní rady vlády  
a předseda Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 

 

 

 

Strana 9 (celkem 9) 

Příloha: Výsledky hlasování per rollam za období květen až prosinec 2023 

 

• stanovisko k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (novela 
obecního a krajského zřízení) – Rada přijala souhlasné stanovisko 

Hlasování po jménech: 
13 PRO původní variantu: Bartoš, Blažek, Dragoun, Fiala, Frankl, Kuba, Lukl, Mazánek, 
Rakušan, Sciskalová, Stanjura, Šalomoun, Válek 
3 PRO variantu č. 2: Leyer, Škácha, Zelenka  
0 PROTI 
2 ZDRŽEL SE: Kudrna, Stříž 
2 NEHLASOVAL: Franc, Zajíček 

• stanovisko k nelegislativnímu materiálu Akční plán boje proti korupci na roky 2023 a 2024 – 
Rada přijala souhlasné stanovisko 

Hlasování po jménech: 
14 PRO: Bartoš, Blažek, Dragoun, Fiala, Kuba, Kudrna, Lukl, Mazánek, Rakušan, Sciskalová, 
Stanjura, Stříž, Šalomoun, Válek 
0 PROTI  

      1 ZDRŽEL SE: Škácha 
5 NEHLASOVAL: Franc, Frankl, Leyer, Zajíček, Zelenka 


